Et ipsi eorum clavarie officio eligant certas bonas personas 
ad colligendum questias, et tallia ipsa quibus collectoribus et sa-
gionibus satisfiat de ipsis questiis et tallis colligendis sola noticia 
clavariorum nostrorum.

Mandamus itaque locum tenentibus vicariis baiulis et aliis offi-
cialibus nostris presentibus et futuris, quatinus omnia et singula su-
pradicta que consulibus et universitati predictis dicte ville Perpiniani 
concedenda ducimus in privilegium speciale eisdem firma habeant 
et observent, et faciant per in perpetuum inviolata servari.

In quorum omnium fidem et testimonium presentem cartam 
sigillo nostro impendenti fecimus comuniri.

Quod est actum in camera consilii castri regii civitatis Maio-
ricarum, XIIº kalendas aprilis anno Domini millesimo trecentesimo 
tricesimo primo.

Signum + nostri Iacobi, Dei gracia regis Maioricarum predicti, 
qui hec predicta laudamus atque firmamus.
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Testes huius rei sunt venerabilis Bernardus abbas monestarii 
Arularum, Guillermus de Duroforti canonicus [en blanc] cancella-
rius, Iacobus de Muredine maior domus, Berengarius de Perepertu-
sa milites, Petrus Borroni magister racionalis, et Iacobus Scuderii 
notarius, omnes consiliarii preffati domini regis.

Ego Iacobus Scuderii notarius preffati domini regis Maiorica-
rum illustris, et eius auctoritate publicus ipsius domini regis mandato 
hec scribi feci et clausi meo publico et solito signo + h.

121

[1332, juliol, 1]

Privilegi que·ls clavaris haien presentar al balle de Perpinyà aquells 
que hauran elets a ffer alcun tall o questa, e si lo balle los 
veu insufficiens que·n elegescan d’altres, la conexença si·s deu 
fer tayll o questa a raquesta d’alcun o algú pertany ensemps 
al balle et clavaris. Ítem, a ells ensemps pertayn la conexença 
dels contrasts d’aquells qui·s dien ésser franchs dels taills o 
questes o no deurà tant contribuir, e de totes altres qüestions. 
Ítem, los clavaris han plen poder de fer regonexenses fins ab-
solucions et diffinicions als cònsols e a tots altres qui haien 
retut compte en poder lur sagons lur offici.
Nos Iacobus Dei gratia rex Maioricarum, et cetera.
Notum facimus universis quod fideles nostri consules ville Per-

piniani ad nos miserunt discretum [140r] Franciscum Piquerii et 
Iohannem Portalaflor, paratorem, per quos fecerunt nobis humiliter 
supplicari ut declarare dignaremur quedam dubia inter quosdam 
exorta super contentis in quodam privilegio in civitate Maioricarum 
per nos consulibus ipsis nuper concesso super eligendis duobus cla-
variis singulis annis per consules dicte ville Perpiniani quibus clavariis 
certam concessimus potestatem recipiendi computa et raciones de 
omnibus expensis factis et faciendis de bonis universitatis dicte ville 
Perpiniani, tam per consules quam alios et de omnibus talliis et 
questiis factis et faciendis ibidem prout hec et alia in dicto nostro 
privilegio lacius exprimuntur.